Câmara Municipal de Gravatá
Aprovado Em Unica Votação

^^Ásetrfatura

Câmara Municipal de Gravatá/PE

INDICAÇÃO N° 263/2023

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciada aquisição de ônibus para
realização de Transporte Universitário em Gravatá.

JUSTIFICATIVA: a indicação ora apresentada, é uma reivindicação
dos alunos que estudam em outros municípios, que necessitam
diariamente do transporte público, pois grande parte deste não tem
condições de se deslocarem com veículos próprios ou pagar
transportes particulares.

Sala das Sessões da Câmara, em 06 de-flovémbro de 2023.

BRUNOJ/tLAR-SÂLES (BRUNO SALES)
VEREADOR -  PSDB

^  (casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156;0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATA-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br